
 

 

FORMANDENS BERETNING 2023 

Beretning om det forløbne år. 

 

Der er blevet oppumpet 200.478 m³  

Og i 2022 blev der oppumpet 183.318 m³ det er et Mer forbrug på 17.160 m³  

Dette stemmer også overens med det antal nye forbrugere som er kommet på som kommer længere 

inde i beretningen 

 

 

Det oppumpet vand fordeler sig således på de forskellige boringer. 

Holmevej         0 m³ 

Stationsvej                      20.698 m³ (16.793 m³ 2022)  

Industrivej                   80.318 m³ (71.950 m³ 2022)  

Johs. Nielsensvej            21.365 m³ (17.210 m³ 2022)  

Vannerup                   78.097 m³ (77.365 m³ 2022)  

 

 

Vi har solgt 197.708 m³ vand (2022 – 180.281 m³) 

Svind – brand 2.769 m³ (2022 3.037 m³) (2021 5005 m³) (2020 1.448 m³) (2019 – 948 m³)  

Tab i % = 2023 1,38% (2022 1,65%) (2021 2.64%) (2020 0,77%) (2019 0,51%)   

Der er brugt 2.400 m³ til skyld på vandværkerne trækker vi dem fra svind og brand, så har vi tab i på 

0.18% 

 

Sidste år snakkede vi om at vi havde problemer med signalet til de målerbrønde vi har med stållåg, 

samt dem der ligger langt fra vores antenne. det har vi nu fået styr på i forbindelse med 

målerudskiftningen, hvor vi har fået de nyeste målere fra Diehl, nemlig en Hydrus 2.0 , der skiller sig 

ud med ekstra høj dækning og stærk ydeevne for aflæsning af svært tilgængelige målere, der 

opretholdes høj datakvalitet og aktualitet. Det er det, der gør måleren i stand til at reagere med det 

samme. 

 

Som jeg altid plejer at sige i min beretning. 

HUSK stadigvæk når i skal renovere i rum hvor måleren sidder, vil Farsø Vandværk kræve den 

flyttet ud i målerbrønd. De generelle bestemmelser som forbrugeren har, er som der står i regulativet 

Punkt 9.3 og 9.11. Der er flere og flere der henvender sig når de renoverer det rum hvor måleren 

sidder, om de ikke skal have måleren ud i målerbrønd, vi har desværre stadigvæk nogle svipsere ind 

imellem. 

 

 

Farsø Vandværk beder jer stadigvæk om at hold øje med jeres vandmålere, dette gælder både om de 

står stille eller i bruger mere vand end i plejer. Der er tale om teknik, og teknik kan også fejle. Vi har 

nogle stykker om året som har brugt mange fler m³ end de plejer at gøre, og det ligger mellem 500 – 

1000 m³. og så længe måleren ikke kører 24 timer i døgnet, får vi ingen alarm på måleren. Så vi vil 

gerne at i tager det i opløbet, da vi hver gang har sendt årsopgørelsen ud, så henvender forbrugerne 

sig til os at det ikke kan passe at der er brugt så mange m³. Vi kan kun sende de oplysninger ud vi får 

igennem vores måler aflæsning. Så forbrugere husk stadigvæk at tjek jeres måler mindst en gang om 

måneden.  

 

Men vi har ny til vores nye Softværs system fået den mulighed at der kan tilmeldes til Appen E-

forsyning ved henvendelse til Kontoret, at få en adgangskode til denne, så kan man selv gå ind på 

Appèn og følge med i vandforbruget som det passer en. Så kan man jo også gøre det til en vane at 

tjekket det en gang om måneden. Dette er også sendt ud på vores sms varsling til vores forbruger der  



 

 

er oprette på denne service, hvis man ikke er med på vores sms service kan man selv gå ind på vores 

hjemmeside og ind under sms varsling og oprette sig. Hvis men ikke kan finde ud af dette kan man 

også ringe til kontoret og få dem til at gøre det. 

 

Jeg vil bede jer forbruger, at når i får jeres årsopgørelsen, som kommer til jer sidst i marts måned, at 

tjekke de m³ der står på opgørelsen også passer overens med de tal i har fra aflæsningen måleren, 

som i jo har foretagen omkring den 31-12. Hvis der er mange m³ forskel, så må i gerne kontakte 

vandværket 

 

Der er foretaget 119 flytninger i 2023 (2022 = 138) (2021 = 143) (2020 = 197) (2019 = 124)  

Vi har 2052 forbrugere (2022 - 1962) (2021 - 1958) 

 

 

Og vi har i dag 1654 målere (2022 - 1602) (2021 - 1598) 

I 2023 er der kommet 52 nye forbrugere (2022 - 4) (2021 – 13) 

 

 

 

Der er afholdt 6 bestyrelsesmøder:  

 

I Erfa gruppe mellem de store vandværker i Vesthimmerland kommune som består af 2 repsentanter 

fra hvert vandværk, Aars – Aalestrup – Løgstør og Farsø, har der ikke været afholdt møder, men der 

kommer møder i dette netværk frem over. 

 

 

Der er nogle vandværker i Nordjylland hvor vores kontorpersonale har lavet en Erfa gruppe, da det 

ofte er de samme spørgsmål og problemstillinger som der fremtræder ved vores kontorpersonale, som 

så bliver drøftet der. De har møde en gang om året. 

 

 

Vi har deltaget i 1 møde i vandrådet, og deres generalforsamling, da vi på et møde i vandrådet og 

VHK ikke kunne finde medlemmer til bestyrelse, så derfor er der 4 medlemmer fra de store 

vandværker og 2 medlemmer fra de små vandværker der trådte ind i bestyrelsen. Der har samtidig 

været møde om at nedlægge Vandrådet da tilslutningen til de arrangementer som der arrangeres ikke 

er så stor tilslutning til. Med der var flest der var for at vandrådet skulle fortsætte, så bestyrelsen blev 

enige om at se hvordan det vil gå fremadrettet.  

 

I 2023 har vores driftsleder Torben Sørensen deltaget i et hygiejne kursus fra Danske Vandværker  

 

Vi har fået taget de vandprøver som loven siger i 2023 og alle så fine ud, så alt vores vand som vi 

pumper ud til forbrugerne er i orden. 

Der bliver stadigvæk holdt øje med de PFAS forureninger som der bliver talt så meget om, men alle 

vores prøver der er taget har set fine ud, så der er ikke noget at være bekymret for med hensyn til 

PFAS forurening 

Hvis der er nogle som vil vide mere og kontrolprogrammet, så kan det ses på vores hjemmeside. 

 

Takstblad for 2023 er sendt til kommunen, sammen med regnskab og budget for det forløbne år. 

 

 

 

 



 

 

 

Takstbladet er indsendt og godkendt af VHK i November månede 

En fast afgift på 605 kr.  

En vandafgift pr. m³ pris på 6,50 kr. (2021 5,00 kr.) 

Der er en stats afgift på vand til 6,37 kr. pr. m³ 

  

I 2022 var den faste afgift på 605 kr. og m³ pris på 6,50 kr.  

 

 

 

   

  Vedligeholdelse af værker og ledningsnet. 

Der har været 4 brud på vores hovedledninger, 1 brud på Gråbølle, 3 brud i Svingelbjerg 

Der er foretaget eftersyn af filtre på Holmevej – Industrivej - Stationsvej og Johs. Nielsens vej 

 

 

 

De brud der har været på vores ledningsnet, er der nogle af vores forbruger som har anmeldt til os, og 

det er vi meget glade for. 

Så ser i der kommer vand op af fortov – asfalt og græsbelægninger så bliver vi glade for at blive 

kontaktet. 

 

 

Når vi renoverer vores ledningsnet rundt om i byen laver vi samtidig et samarbejde med beredskabet 

om at slette de brandhaner som ikke bliver brugt mere så vi undgår at få bakterier i vandet fra det 

stille stående vand i brandhanerne, som andre vandværker har haft problemer med. Vi har ikke haft 

problemet endnu, men det er jo bedre at forberede end lade stå til. 

 

Målere 

2023 er der skiftet 142målere 

 

 

Forsyningsledninger 

Der er lavet ny forsyningsledning til Bjergvej/Gøttrupvej 

Der lavet ny stikledning til Farsø Sygehus, samt Plejehjemmet Højgården, som eller er blevet 

forsynet med vand far Farsø Sygehus 

I samme forbindelse er der blevet lavet ny Brandhane ud for Plejehjemmet i samarbejde med 

beredskabet. Sygehuset og Plejehjemmet og beredskabet, har modtaget faktura på udfør arbejder, så 

det er ikke vandværkets forbrugere der har betalt. 

I forbindels med Fjernvarmens nedlægning af rør til Fandrup, har vi måtte omlægge vores  

transportledning, som er i det område hvor deres nye fjernvarme rør skal være. 

Der er ikke renoveret nogen forsyning ledninger i byen i 2023, da vi har lavet forsyningsledning til 

Bjergvej/Gøttrupvej 

 

 

Drift af Farsø Vandværk. 

Torben Sørensen har overtaget alt drift af vandværket, og får lidt hjælp af Per Haubro og Lejf 

Guldager. Torben tager også de grønne områder med hjælp fra Leon Kjær. 

 

 



Der mangler stadigvæk nogle forbruger som ikke er tilmeldt SMS-varsling, men det er jo noget som 

folk selv bestemmer, om de vil have varsling om det der sker ved lukninger, men vi har erfaret at der 

hvor vi renovere og vi lukker flere gange for vandet, så vil folk gerne på SMS-varsling for at vide 

hvornår vandet bliver lukket.  

 

 

VEDR. KOMUNALE PROJEKTER. 

Der har ikke i 2023 været nogle kommunale projekter. 

 

 

SVINGELBJERG VANDVÆRK. 

Alle forbrugere i Svingelbjerg er koblet på FV fra Februar månede 2023, der har været lidt tilretning 

af målerbrønde m.m. eller kører alt som det skal nu. 

 

SVOLDRUP VANDVÆRK 

Vi er blevet kontaktet af Svoldrup vandværk, som har ønsket at blive koblet på FV, Da de har 

problemer med deres vandboring, da de kun er nogle få forbruger til at betale for det, er det billiger 

for dem at komme på FV. De har fået en pris pr. husstand for tilkobling til FV, og den har de 

accepteret, så i løbet af foråret 2024, vil de blive koblet på vores forsyningsledning. 

 

BNBO OMRÅDER. (Borings nære beskyttelses områder) 

Medhensyn til BNBO områder i vores forsyningsområde er der lavet aftaler med diverse lodsejere. 

VHK vil gerne at vi invester i jord og skov omkring vores boringer i Gøttrup. Det er vi i gang med at 

snakke med lodsejerne om. Så det forventer vi er på plads i 2024 

 

FORURENET OMRÅDER I FARSØ 

Region Nordjylland har lavet nogle forundersøgelser på Industrivej og ved Torvet, men der er 

vurderet fra regionen at der ikke er fare for grundvandet, derfor skal der ikke gøres nogen indsats 

akut.  

 

Hjemmeside. 

Vores hjemmeside WWW.FARSOE-VANDVAERK.DK, sørger vi for at få opdateret løbende når 

der tilgår os noget som vi syntes der skal ind på siden, så er der noget i syntes der mangler eller der er 

svært at finde vil vi gerne have en tilbage melding fra jer. 

 

IT-sikkerhed 

Farsø vandværks SRO anlæg er så nyt og opdateret, at der ikke er problemer her. Skulle der blive 

problemer med mail eller lignende løses det ad hoc.  

 

Pilotprojekt – Digital aflæsning af vandmålere 
Da vi for flere år siden besluttede Farsø Vandværk at sætte digitale fjernaflæste vandmålere op 
ved alle vores forbrugere. Det var en beslutning om at se ind i fremtiden, og udnytte de 
muligheder de nye teknologier giver, for dig som forbruger og for os som vandværk. 
  

Nu har vi fået mulighed for at komme endnu et skridt videre, og udnytte flere af de muligheder 
den digitale vandmåler giver os. Sammen med Danske Vandværker, som er vores Branche 
forening og firmaet SURU, som er i samme koncern som GROHE, der er ledende indenfor 
sanitet, har vi fået mulighed for at blive del af et pilotprojekt, hvor fokus er på viden om det der 
sker e/er vandmåleren. 
  

http://www.farsoe-vandvaerk.dk/


For dig som forbruger betyder det at du får adgang til en app, som kan give dig overblik over dit 
vandforbrug, time for time, og du vil modtage en alarm hvis noget risikerer at udvikle sig til en 
vandskade. 

 I Danmark har vi mere end 70.000 vandskader i private hjem, hvert år! Vandskader der har store 
omkostninger! Træls for dig. Skader på din bolig, i mange tilfælde med udflytning i den tid hvor 
arbejde med udtørring, udbedring af skader på gulve og vægge på går. Ødelagte møbler osv. 

 Dertil, og ikke mindst, den hverdag vi har – kalenderen bliver simpelthen fyldt med aktiviteter 
relateret til vandskaden, og de normale aktiviteter må sættes på pause – så det har vi alle en 
interesse i at komme til livs. 

 Pilotprojektperioden forventes at vare i 6 måneder. Deltagelse er uden omkostninger for dig 
som forbruger. Og for os som vandværk. Det er et pilotprojekt, og SURU betaler alle 
omkostninger. 

 Hvis du ikke ønsker at deltage i pilotprojektet, kan du kontakte os på drift@farsoe-vandvaerk.dk 

 Her skal du oplyse din adresser og dit forbrugs nr., og meddele at du ikke ønsker at deltage. 

 Allerede i dag tilbyder vi dig mulighed for at kigge på dit forbrug på eforsyning.dk fra 
So/værket. Vi har dog sagt ja til at deltage i pilotprojektet for ad den vej at give dig som 
forbruger en bedre mulighed for at stoppe eventuelle skader hurtigt og undgå de mange 
omkostninger og ærgrelser et utæt vandrør kan udløse. 

 For yderligere information om projektet kan følgende webside fra Danske Vandværker 
besøges: https://danskevv.dk/nyheder/pilotprojekt-skal-reducere-vandskader-ogvandspild/ 

Alt dette om pilotprojektets kan også ses på vores hjemme side hvor der er et Link til yderligere 

informationer. 

 

Vagttelefon 

Numret er fortsat 70251026 og der stilles automatisk videre, så der er altid en at træffe også i ferier 

Jeg vil gerne lige gøre opmærksom på at vagttelefonen er til akutte driftforstyrelser og manglende 

vandforsyning. Farsø Vandværk har kontortider i hverdage fra 7.00 – 15.00 og Fredag kl. 7.00 – 

12.00 

 

Varmeværket i Farsø 

Vi har fortsat et godt samarbejde med varmeværket og det vil vi selvfølgelig fortsætte med. 

 

Fremtiden planlagte renoveringer og investeringer 

Opførelse af ny lagerhal på Holmevej. 

Målerudskiftning af 200 stk. målere  

Hvis der sidst på året er penge tilbage på budgettet, så udskifter vi nogle hovedstophaner som ikke 

fungerer. 

 

 

Til sidst vil jeg rette en stor tak til bestyrelsen for godt samarbejde, og har gjort et ekstra stykke 

arbejde i det indeværende år, Tak til Torben Sørensen til Drift af vandværket, samt en stor tak til Leif 

Guldager som stadigvæk står til rådighed hvis vi har problemer. 

  

https://danskevv.dk/nyheder/pilotprojekt-skal-reducere-vandskader-og-vandspild/

